Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600216

216

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 031/2022
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, TIPO UTILITARIO, COM CAPACIDADE
PARA 15(QUINZE) PASSAGEIRIO E O MOTORISTA, EM ATEDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BARRO PRETO,BAHIA.
Acolhimento de Propostas 27/09/2022 as 08:00, Abertura das propostas 29/09/2022 as
08:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 29/09/2022 as 09:30 (horario de
Brasilia).Os editais encontram-se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informações pelo email:
pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 14 de setembro de 2022.
MARCIA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 028/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA PARA A EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS COM A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS
LEVES,PESADOS E MÁQUINAS, EM ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE BARRO PRETO-BA, DE ACORDO COM QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS. Acolhimento de Propostas 27/09/2022 as 08:00, Abertura das propostas
29/09/2022 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 29/09/2022 as 10:30
(horario de Brasilia).Os editais encontram-se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informações pelo email:
pregaobarropreto@gmail.com.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022

Contratada: FILIPE MOREIRA OLICEIRA-ME, inscrita no CNPJ nº. 21.062.669/0001-88, com
sede na Av. Bionor Rebouças, Nº117, São Roque, Itabuna/BA, neste ato representada por
Filipe Moreira Oliveira, RG 14.966.012-03, CPF 066.490.245-62, com o valor Registrado de
R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de equipamentos esportivos destinados a Sede do Município de
Belmonte, proveniente do contrato de Repasse nº 1007057-34/2013.Belmonte 16 de
setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

Dia 29/09/22 às 9h. Menor preço por item. Objeto: aquisição de
medicamentos elencados no grupo de psicotrópicos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Dia 30/09/22 às 9h. Menor preço por item. Objeto: aquisição de 05 veículos
tipo passageiro e 01 veículo tipo ambulância simples remoção. No site
www.compras.gov.br. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail:
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 15 de setembro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 73/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
28/09/2022 às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco
do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação 962604, visando Atender despesa com
aquisição de veículo, com emplacamento e licenciamento por conta do fornecedor,
destinado à Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência em anexo.. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 010 de 11/01/2021, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 27/09/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de
hospedagens (diária), visando atender as demandas do município de Caetité-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -

site: www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
Requalificação de pavimento com CBUQ e Recapeamento sobre pavimentos em vias
urbanas da Costa - Distritos de Abrantes e Monte Gordo - Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou a análise e
julgamento da empresa melhor classificada QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, cujo
resultado foi que a referida licitante foi HABILITADA no certame por cumprir ao exigido no
Edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na 3° ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, DOU e DOE.

Camaçari, 15 de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ e Sistema de Drenagem de águas pluviais, em Vias Urbanas da Costa do
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou a análise e
julgamento da empresa melhor classificada QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, cujo
resultado foi que a referida licitante foi HABILITADA no certame por cumprir ao exigido no
Edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na 3° ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, DOU e DOE.

Camaçari, 15 de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A PMCG - BAHIA, torna público, pregão eletrônico n° 042/22. dia 29/09/22 às
09:30h. objeto: fornecimento de concreto usinado, pecas em granito, poste e roçadeira.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso; Maila Iasmin Silva dos Santos. Pregoeira.
15/09/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A PMCG - BAHIA, torna público, pregão eletrônico n° 043/22. dia 29/09/22 às
14:30h. objeto: fornecimento de material elétrico e de iluminação publica.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeira

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O município de Capim Grosso, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº
005/2022, cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro,
ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e
encanador exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas
das secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: JOAO OAULO SILVA SOUZA R$
23.976,00, DARLON DE JESUS SOUSA R$ 40.128,00, CLODOALDO DE LIMA CAMPOS R$
40.128,00

Capim Grosso- Ba, 1º de setembro de 2022
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO Nº 109/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

no dia 29 de setembro de 2022, às 10h00min, na sua sede fará realizar licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 008/2022. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento parcelado de material gráfico para atender a demanda das diversas
Secretarias deste Município de Catolândia - Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos
que estarão disponíveis no site https: https://catolandia.ba.gov.br/, ou poderá ser
solicitado no e-mail licitacao.catolandia@gmail.com. Maiores informações, serão prestados
pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na
sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro -
Catolândia - Bahia.

Catolândia (BA), 9 de setembro de 2022.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

PROCESSO Nº 110/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público

que no dia 29 de setembro de 2022, às 14h00min, na sua sede fará realizar licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 009/2022. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
no fornecimento parcelado de pneus, câmaras, rodas e protetores para atender a
demanda da frota de veículos e máquinas deste Município de Catolândia - Estado da
Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site https:
https://catolandia.ba.gov.br/, ou poderá ser solicitado no e-mail
licitacao.catolandia@gmail.com. Maiores informações, serão prestados pela Comissão de
Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro.

Catolândia (BA), 9 de setembro de 2022.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira

		2022-09-16T07:14:53-0300